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Fra kontoret
Godt i gang
Så er vi kommet godt i gang med et nyt skoleår. Eleverne er vendt tilbage, tilsyneladende
veloplagte til at modtage den undervisning, der bliver dem forelagt. 
Vi har henover sommeren modtaget en del nye elever. Vi glæder os til at have dem på
skolen, og deres forældre som gode samarbejdspartnere.
I denne forbindelse vil jeg minde om, at vi på de kommende forældremøder vil arbejde
med på tydeligere vis at få defineret forventninger fra forældre til skolen og fra skolen til
forældrene. Klasseforældrerådene bliver inddraget i processen forud for
forældremøderne.

Budget 2007
Det dokument, vi har gået og ventet på med en vis usikkerhed – nemlig budgetoplægget
for uddannelsesområdet i NyAssens, er udsendt. Der er ingen tvivl om, at hvis man som
sortseer kaster blikket på de fremlagte tal og ikke forventer, at der vil være mulighed for
forbedringer i forhold til de mest negative udlægninger – så er der ikke megen opmuntring
at finde i oplægget. Hvis man til gengæld har en forventning om, at politikerne er
ansvarsfulde mennesker, der er valgt til at skabe de bedste muligheder for alle borgere i
NyAssens – så ser udsigterne ikke rosenrøde ud, men vi skal nok få tingene til at fungere.
Jeg er ikke i tvivl om, at Ebberup Skole vil mærke, at økonomien – på kort sigt – vil blive
mere stram. Heldigvis har vi i de sidste par år opbygget en økonomisk buffer, som vil være
med til at blødgøre overgangen til et lavere niveau. På sigt må vi så håbe, at hele området
kommer på et højere niveau igen. Et niveau, som kan underbygge det øgede krav om
faglighed, som er det politiske tilløbsstykke i øjeblikket.
Skolebestyrelsen vil få mulighed for på deres kommende møde at afgive høringssvar over
for politikerne om hvilke konsekvenser, de fremlagte budgetoplæg vil have på vores skole.

Elevplaner
Som noget nyt er det blevet bestemt, at skolerne skal udarbejde elevplaner for alle elever i
alle fag. I pressen har disse planer været beskrevet som noget ganske nyt. Som lærer ses
planerne nok fortrinsvis som en skriftliggørelse af noget, der er foregået i flere år. Læreren
har i flere år skullet forholde sig til den enkelte elevs læring, tilrettelægge undervisning,
som tilfredsstillede den enkeltes behov, og informere forældrene om elevens udbytte af
den forelagte undervisning.
På Ebberup Skole vil personalet på en pædagogisk dag i september tage de første skridt i
forhold til denne skriftliggørelse. Ikke hermed sagt, at I vil modtage disse elevplaner
umiddelbart derefter. Selv om det er et krav til skolen, er der ikke rigtig nogen - ej heller i
ministerierne, der kan komme med klare bud på disse planers udformning, så i en
vejledning, vi netop har modtaget, bliver forventningerne dæmpet en smule. Nu forlyder
det, at vi i løbet af det netop påbegyndte skoleår, skal nå at lave elevplaner – én gang – så
bare vi når frem til, at der er udarbejdet planer før skoleårets afslutning, har vi tilfredsstillet



det nye krav. fortsættes
For øjeblikket kommer ændringerne i folkeskolen i et tempo, hvor vi næppe har nået at
indføre en ny ting, før den er ændret. Vi må se, hvordan det går med elevplanerne,

De nye
Vore nye børnehaveklasseelever er kommet godt i gang, de bevæger sig allerede
hjemmevante omkring på skolen og virker til at befinde sig vældig godt i miljøet.
For de nye medarbejdere på skolen kan jeg sige det samme – de virker glade for at have
fået mulighed for at virke på Ebberup Skole. 


